
 

Zápis z jednání pléna AS ZČU 

konaného dne 28. 4. 2021 

od 14:30 hodin online 

 

          AS ZČU 

Přítomno:         35 členů AS ZČU v průběhu jednání       – viz prezenční a hlasovací listina 

Omluveno:        0 členové AS ZČU                                   – viz prezenční a hlasovací listina 

Neomluveno:    14 členů AS ZČU                                     – viz prezenční a hlasovací listina 

 

Skrutátory byli jmenováni senátoři Mgr. Baierl a RNDr. Petr Tomiczek, CSc. 

Návrh programu jednání 

 

1. Obnova vědecké rady ZČU (leg.) 

2. Volební řád AS FF (leg.) 

3. Volební řád AS FPE (leg.) 

4. Vnitřní předpisy FST - Jednací řád AS, Volební řád AS, Jednací řád VR (leg.) 

5. Informace o metodice rozpočtu 

6. Informace o práci krizového štábu 

7. Informace k volbám 

8. Různé - zprávy z RVŠ 

           - zprávy ze SK 

           - další 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Senátor Havlík navrhl zrušení bodů 3,4 a bodu 1 navrženého programu. 

 

Předkladatel návrhu usnesení:  Senátor Ing. Jindřich Havlík 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni ruší body 3,4 programu jednání AS ZČU. 

 

Celkem přítomno senátorů:  32 Hlasů pro usnesení:  1 Hlasů proti usnesení: 21 Zdrželo se hlasů: 10 

Výsledek hlasování: 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

Předkladatel návrhu usnesení:  Senátor Ing. Jindřich Havlík 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni ruší bod 1 programu jednání AS ZČU. 

 

Celkem přítomno senátorů:  35 Hlasů pro usnesení:  1 Hlasů proti usnesení: 24 Zdrželo se hlasů: 10 

Výsledek hlasování: 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

Předseda přistoupil k hlasování o programu v původní podobě. 

 

Předkladatel návrhu usnesení:  Předseda AS ZČU RNDr. Petr Tomiczek, CSc. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje program jednání AS ZČU. 

 

Celkem přítomno senátorů:  35 Hlasů pro usnesení:  32 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 3 

Výsledek hlasování: 
USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

1) Obnova vědecké rady ZČU  

Předseda AS Tomiczek předal slovo prorektoru Hynčíkovi. Prorektor Hynčík vysvětlil postup 

při obnovení vědecké rady. Představil nově navržené členy vědecké rady. Předseda přečetl 

stanovisko legislativní komise: V úložišti jsou doplněna usnesení, ze kterých je zřejmé, že se 

jedná o souhlas se jmenováním „celé“ VR“, přesně všech jejích členů. Dodání životopisů pouze 

u nových členů není překážkou pro hlasování akademického senátu. Poté po dotazu senátora 

Havlíka proběhlo vysvětlení postupu při jmenování VR. 

 

 



Předkladatel návrhu usnesení:  Rektor doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni na návrh rektora podle ust. § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování těchto členů Vědecké rady Západočeské univerzity 

v Plzni: 

Interní členové (25) 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  

prof. Ing. Ivo Doležel, CSc.           

prof. RNDr. Pavel Drábek, DrSc.              

doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D.       

prof. Dr. Ing. František Holešovský     

prof. Ing. Milan Honner, Ph.D. 

prof. Ing. Stanislav Hosnedl, CSc. 

doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. 

prof. RNDr. Tomáš Kaiser, DSc. 

prof. Ing. Jiří Křen, CSc. 

prof. Dr. Ing. Antonín Kříž 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, PhD. 

prof. RNDr. Michal Mergl, CSc.                 

doc. ak.mal Josef Mištera 

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 

prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

prof. Ing. Josef Psutka, CSc.      

prof. Ing. Josef Rosenberg, DrSc.            

prof. RNDr. Zdeněk Ryjáček, DrSc.                 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

prof. Ing. Václav Uruba, CSc.                         

prof. RNDr. Jaroslav Vlček, CSc.            



prof. Ing. Zdeněk Vostracký, DrSc., dr. h. c.  

Externí členové (16) 

prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Flusser, DrSc.  

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., dr. h. c             

prof. RNDr. Ladislav Kvasz, Ph.D. 

Ing. Václav Liška, CSc. 

Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA    

Ing. Stanislav Pospíšil, DrSc. 

Dr. Ing. Ladislav Sobotka                 

prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc.                 

prof. JUDr. PhDr. mult. Michal Tomášek, DrSc. 

prof. PhDr. Valerie Tóthová, Ph.D., R.N.    

prof. Ing. Viktor Valouch, CSc.                

prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D. Eng. h. c. 

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

 

Celkem přítomno senátorů:  35 Hlasů pro usnesení:  32 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 3 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

2) Volební řád AS FF  

Doktor Kodet vysvětlil důvody změny volebního řádu, kdy jde především o možnost 

konání elektronických voleb. Stanovisko rektora je pozitivní. 

Stanovisko legislativní komise  

Body 2 – 4. Vnitřní předpisy fakult FST, FF a FPE zavádějí možnost elektronického 

hlasování ve volbách, v případě FST se ještě navíc jedná o výslovnou úpravu distančního 

zasedání AS a VR. 

Nedodání důvodové zprávy není překážkou pro hlasování akademického senátu. 

Legislativně tedy v pořádku. LK nemá připomínek. 



 

Předkladatel návrhu usnesení:  Předseda AS ZČU RNDr. Petr Tomiczek, CSc. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) 

bod 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, Volebního řád Akademického senátu 

Fakulty filosofické Západočeské univerzity v Plzni ve znění změny č.1. 

 

 

Celkem přítomno senátorů:  35 Hlasů pro usnesení:  35 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

 

3) Volební řád AS FPE  

Předseda senátu FPE senátor Stočes vysvětlil důvody změny volebního řádu, kdy jde 

opět především o možnost konání elektronických voleb. Zároveň popsal další technické změny 

ve volebním řádu. Stanovisko rektora je pozitivní. 

 

Předkladatel návrhu usnesení:  Předseda AS ZČU RNDr. Petr Tomiczek, CSc. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) 

bod 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 Volebního řádu 

Akademického senátu Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni ze dne 

29. listopadu 2017. 

 

 

Celkem přítomno senátorů:  35 Hlasů pro usnesení:  34 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

 

4) Vnitřní předpisy FST  

Děkan FST Edl vysvětlil důvody změn vnitřních předpisů fakulty, kdy jde opět 

především o možnost konání elektronických voleb. Zároveň popsal další technické změny ve 

volebním řádu. Stanovisko rektora je pozitivní. 

 



Předkladatel návrhu usnesení:  Předseda AS ZČU RNDr. Petr Tomiczek, CSc. 

Návrh usnesení: 

A) Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 

písm. b) bod 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 

Volebního řádu Akademického senátu Fakulty strojní Západočeské 

univerzity v Plzni ze dne 28. června 2017. 

 

B) Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 

písm. b) bod 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 

Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty strojní Západočeské 

univerzity v Plzni ze dne 14. června 2017. 

 

C) Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 

písm. b) bod 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 

Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty strojní Západočeské univerzity v Plzni 

ze dne 28. června 2017. 

 

 

Celkem přítomno senátorů:  34 Hlasů pro usnesení:  33 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

 

 

 

5) Informace o metodice rozpočtu 

Děkanka FEK Krechovská informovala o práci týmu, který pracuje na metodice 

rozpočtu. V diskusi rovněž vystoupil rektor ZČU a kvestor Hofman. 

 

6) Informace o práci krizového štábu 

O práci krizového štábu informoval prorektor Duchek. V diskusi vystoupil prof. 

Lávička, senátorka Vostrá, senátor Kopeček, kvestor Hofman a senátor Kříž.. 

 

7) Informace k volbám 

Předseda senátu informoval o přípravě voleb do AS. 



8) Různé - zprávy z RVŠ  
Profesor Lávička informoval o činnosti RVŠ. 

           - zprávy ze SK 

Senátor Havlík neměl žádné zprávy ze studentské komory. 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

 

4/1 Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje program jednání AS ZČU. 

 

4/2 Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni na návrh rektora podle ust. § 9 odst. 1 písm. 

f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování těchto členů Vědecké rady 

Západočeské univerzity v Plzni: 

Interní členové (25) 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.  

prof. Ing. Ivo Doležel, CSc.           

prof. RNDr. Pavel Drábek, DrSc.              

doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D.       

prof. Dr. Ing. František Holešovský     

prof. Ing. Milan Honner, Ph.D. 

prof. Ing. Stanislav Hosnedl, CSc. 

doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc. 

prof. RNDr. Tomáš Kaiser, DSc. 

prof. Ing. Jiří Křen, CSc. 

prof. Dr. Ing. Antonín Kříž 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, PhD. 

prof. RNDr. Michal Mergl, CSc.                 

doc. ak.mal Josef Mištera 

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 

prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 



prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

prof. Ing. Josef Psutka, CSc.      

prof. Ing. Josef Rosenberg, DrSc.            

prof. RNDr. Zdeněk Ryjáček, DrSc.                 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

prof. Ing. Václav Uruba, CSc.                         

prof. RNDr. Jaroslav Vlček, CSc.            

prof. Ing. Zdeněk Vostracký, DrSc., dr. h. c.  

Externí členové (16) 

prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Flusser, DrSc.  

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., dr. h. c             

prof. RNDr. Ladislav Kvasz, Ph.D. 

Ing. Václav Liška, CSc. 

Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA    

Ing. Stanislav Pospíšil, DrSc. 

Dr. Ing. Ladislav Sobotka                 

prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc.                 

prof. JUDr. PhDr. mult. Michal Tomášek, DrSc. 

prof. PhDr. Valerie Tóthová, Ph.D., R.N.    

prof. Ing. Viktor Valouch, CSc.                

prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D. Eng. h. c. 

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

4/3 

 

 

 

4/4 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), v platném znění, Volebního řád Akademického senátu Fakulty filosofické 

Západočeské univerzity v Plzni ve znění změny č.1. 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 



vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 Volebního řádu Akademického senátu Fakulty 

pedagogické Západočeské univerzity v Plzni ze dne 29. listopadu 2017. 

. 

 

4/5 

 

 

 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 Volebního řádu Akademického senátu Fakulty 

strojní Západočeské univerzity v Plzni ze dne 28. června 2017. 

 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty 

strojní Západočeské univerzity v Plzni ze dne 14. června 2017. 

 

Akademický senát Západočeské univerzity v Plzni schvaluje podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), v platném znění, změnu č.1 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty strojní 

Západočeské univerzity v Plzni ze dne 28. června 2017. 

 

       RNDr. Petr Tomiczek, CSc.                                              Zapsal: Petr Tomiczek 

            Předseda AS ZČU  

  



 Program 
1. VR - 
noví 

2. VR AS 
FF 

3. VR AS 
FPE 4. VP FST 

ANO 32 32 35 34 33 

NE 0 0 0 0 0 

Zdržel/a 3 3 0 1 1 

celkem 35 35 35 35 34 

FAV      

Tomiczek 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Janečka      

Tomiczková 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Ekštein 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Kopřiva 
Zdržel/a 

se ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Hantová 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

FDULS      

Kocman 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Tolar 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Míšek 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Trnka 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Fojtů 
Zdržel/a 

se Zdržel/a se ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Lišková      

FEK      

Martinčík      

Mičík 
ANO / 
Pro Zdržel/a se ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Eger      

Januška      

Zajíček      

      

FEL      

Jiříčková      

Basl 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Karban 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 



Fiřt 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

      

Ferbas 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

FF      

Dostálová 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Königsmarková 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Kodet 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Toušek      

      

Sommerová 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

FPE      

Valach 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Rohlíková 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Breitfelder 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Richtr 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

      

      

FPR      

Lego 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Stočesová      

Vostrá      

Valentová      

Stehlik      

      

FST      

Kopeček 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Kříž 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Dvořák      

Řehoř      

      



Mašek 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

FZS      

Kroupová      

Beránek 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Křivková 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Krocová 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Laštovková      

Lubinová      

MP a dokt.      

Trejbal 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Baierl 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Vaněk 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro 

Ausberger 
ANO / 
Pro ANO / Pro ANO / Pro ANO / Pro  

Havlík 
Zdržel/a 

se Zdržel/a se ANO / Pro Zdržel/a se 
Zdržel/a 

se 

 

 

 

Přítomní hosté: 

 

Jméno Pracoviště Jméno Pracoviště 

Doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph.D. REK   

Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček REK   

Ing. Petr Hofman REK   

RNDr. Blanka Šedivá Ph.D. REK   

Ing.  Dita Homerová Ph.D, MBA REK   

Prof. Miroslav Lávička AS ZČU   

Doc.  RNDr. Pavel Mentlík, Ph. D. FPE   

Doc. Ing. Milan EDL, Ph.D. FST   



    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


